In quo vidisses, quodcunque voluisses de divinis et mundanis; vicinos diversi-  
simis intentos studiis;  
Captos amore versuum sacrorum, fascinatos distichis poetarum,  
Versatos in exponendis significatibus, imminentes liberandis vincit.  
Quot hic lectores et hospites oculos laedebant et patinas!  
Quot hic doctrinae fontes et invitantes ad convivia, dulcia fructibus!

---

<sup>1)</sup> Hic concessus dicitur ab Haririo compositas esse primus, cum virum Sarugensem re vera sic loqui au-  
divisset, <sup>2)</sup> Vel, conventuum locis et spectatoribus. <sup>3)</sup> Gallo.

Quot hic recessus, quibus non cessabant cantare cantrices et cantores!  
A Deo potentem hic potuisses petere, verum etiam, si praetulisses, accedere cadis;  
Licuisset te socium praebere patribus sapientibus et pateris, dato freno.

Perrexit. Dum autem excutiebam ejus strata, spectabam splendorem, ad occasum declinante dorcade<sup>4)</sup>, accidente vespera, en! vidi templum celebratum elegantia sua, florens frequentia, cuius coetus de litteris agebat permutari solitis, et hippodromo currebat disputationis. Ad hos accessi, pluviam petiturus, non lucem ex eorum grammatica. Nec tantum praeterierat temporis, quantum moratur ignem petens, festinans, cum extollerentur voces ad preces adhortantes, prodiret verendus orator, vaginae committerentur acies sermonis, considendi solverentur nexus ad orandum<sup>5)</sup>, distineremurque precatione a comparando victu, adoratione ab expetenda pluvia. Postquam autem legi satisfactum et conventus missus erat, prodiit ex multitudine vir, dulci eloquentia, conjungens cum formae pulchritudine linguae agilitatem et facundiam Hasani Bazrensis, et inquit: o tantes vicini, quos praetuli arboris meae ramis, quorum tractum elegi refugii mei domum, quos habeo loco ventriculi et perae, comparavique mihi adjutores praesenti et absenti! num esse ignoratis vestitum veritatis vestem splendidissimam; ignominiam hujus mundi leviores ignominia futuri; religionem, sincerum dare consilium; alios rectâ viâ ducere, indicium verae fidei; consulti officium, praebere se fidum; consilium potentem dignum, cui sincerum detur responsum; fratre, qui reprehendat, non, qui excuset; amicum, qui veritatem dicat, non, qui fidem adhibeat? Responderunt praesentes: o amice dilekte, frater amate! quod est aenigmatici tui sermonis secretum; quae orationis tuae brevis interpretatio; quid expetis? ut perficiamus, etiamsi sit diffile. Per eum, qui tuam nobis dedit amicitiam, medullamque tuorum nos statuit amicorum! non recusabimus bonum consilium, nec cohibebimus a te tutelam. Resumsit: bona vobis contingant praemia, liberi sitis a noxa! Nam ex iis vos estis, qui non miserum linquunt considentem, non produnt intricata, non frustrant spem, quibusque nihil involuti manet complicatum. Ideoque vobis revelabo, quod infixum est pectori meo, et consultabo